УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ВОЛОКОНОВСКИЙ РАЙОН»
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от «10» марта 2023 года №305

Об итогах проведения муниципального
этапа российского конкурса семейных фотографий
«Любимое блюдо литературного героя»

На основании приказа управления образования администрации
муниципального района «Волоконовский район» от 16 января 2023 года
№ 49 «О проведении муниципального этапа российского конкурса семейных
фотографий «Любимое блюдо литературного героя», в целях развития у
обучающихся образовательных организаций Белгородской области основ
культуры питания и пробуждения интереса к чтению в рамках реализации
образовательной программы «Разговор о правильном питании», 10 марта
2023 года на базе управления образования были подведены итоги
муниципального этапа российского конкурса семейных фотографий
«Любимое блюдо литературного героя» (далее - Конкурс).

На районный конкурс были представлены работы, иллюстрирующие
сюжеты известных литературных произведений, связанных с кулинарной
темой и рассказывающих о любимых блюдах героев произведений.

В Конкурсе приняли участие 33 обучающихся из 19
образовательных учреждений района, в том числе: МБОУ «Волоконовская
СОШ №1», МБОУ «Волоконовская СОШ №2», МБОУ «Волчье -
Александровская СОШ», МБОУ «Погромская СОШ», ОГБОУ «Пятницкая
СОШ», МБОУ «Староивановская СОШ», МБОУ «Борисовская ООШ»,
МБОУ «Грушевская ООШ», МБ ДОУ Борисовский детский сад «Солнышко»,
МБ ДОУ Волоконовский детский сад №1 «Берёзка»,' МБ ДОУ
«Волоконовский детский сад №3 «Родничок», МБДОУ Волоконовский
детский сад №4 «Теремок», МБДОУ «Пятницкий детский сад
«Семицветик», МБДОУ Ютановский детский сад "Ромашка”, МБОУ
«Тишанская СОШ» структурное подразделение «Детский сад», МБДОУ
Староивановский детский сад «Ромашка», МБДОУ Волчье-Александровский
детский сад «Солнышко», МБОУ «Шидловская ООШ» структурное
подразделение «Детский сад», МБОУ «Афоньевская ООШ»;

В конкурсе принимали участие семьи школьников и воспитанников
детских садов, под руководством педагогов, реализующих программу
«Разговор о правильном питании». Возраст участников от 6 до 14 лет.

Высокий уровень конкурсных работ продемонстрировали обучающиеся
и воспитанники МБОУ «Волоконовская СОШ №1», МБ ДОУ Волоконовский
детский сад №4 «Теремок», ОГБОУ «Пятницкая СОШ», МБДОУ
Борисовский детский сад «Солнышко», МБОУ «Волоконовская СОШ №2»,
МБДОУ Ютановский детский сад "Ромашка”, МБДОУ «Волоконовский
детский сад №3 «Родничок», МБОУ «Шидловская ООШ» структурное
подразделение «Детский сад», МБДОУ Волчье-Александровский детский
сад «Солнышко», МБДОУ «Пятницкий детский сад «Семицветик».

Членами жюри отмечены также следующие недостатки: некоторые
конкурсные работы не соответствуют требованиям, указанным в положении
Конкурса, сопроводительная документация оформлена не надлежащим
образом.

На основании вышеизложенного

приказываю:

1. Утвердить итоги муниципального этапа российского конкурса семейных
фотографий «Любимое блюдо литературного героя» (приложение №1).
2. Наградить грамотами управления образования администрации
муниципального района «Волоконовский район» победителей, призёров и
участников муниципального этапа российского конкурса семейных
фотографий «Любимое блюдо литературного героя».
3. Руководителям общеобразовательных учреждений: С.П. Ильченко (МБОУ
«Покровская СОШ»), Л.И. Максименко (МБОУ «Фощеватовская СОШ»),
С.В. Зеленская (МБОУ «Голофеевская ООШ») и С.И. Чукановой (МБОУ
«Репьевская ООШ»), Н.П. Фролова (МБОУ «Фощеватовская СОШ»), Л.С.
Ширинова (МБОУ «Шидловская ООШ), А.А. Жменя (МБОУ «Ютановская
СОШ» усилить контроль за участием в муниципальных конкурсах.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного
специалиста управления образования Е.О. Волокитину. _

Начальник управления образования ф'7 Е.Е. Водянова

Приложение
к приказу управления

образования администрации
муниципального района
«Волоконовский район»
от «10» марта 2023 года

№ 305

Список победителей и призёров
муниципального этапа российского конкурса семейных фотографий

«Любимое блюдо литературного героя»

1 место - Кудрявых Александр, учащийся ОГБОУ «Пятницкая СОШ»,
руководитель Данилова Виктория Александровна и Данилова Светлана
Николаевна.
1 место - Ильченко Степан, воспитанник МБ ДОУ Волоконовский детский
сад №4 «Теремок», руководитель Лузанова Алина Альбертовна.
1 место - Романов Ярослав, воспитанник МБДОУ Волоконовский детский
сад №4 «Теремок», руководитель Касьяненко Наталья Маратовна. , .
2 место - Куценко Дмитрий, МБОУ «Волоконовская СОШ №1», 1'
руководитель Жменя Наталья Владимировна.
2 место - Масленников Ярослав, воспитанник МБДОУ «Пятницкий детский
сад «Семицветик», руководитель Уварова Наталья Владимировна.
2 место - Шрубченко Марина, воспитанница МБДОУ Ютановский детский
сад "Ромашка”, руководитель Горбатенко Елена Владимировна.
2 место - Белюченко Полина, воспитанница МБДОУ «Пятницкий детский
сад «Семицветик», руководитель Шрамкова Валентина Семеновна. 2 .
2 место - Худотеплый Кирилл, воспитанник МБДОУ Волчье-
Александровский детский сад «Солнышко», руководитель Панченко Жанна
Вячеславовна.
2 место - Цапков Евгений, воспитанник МБОУ «Шидловская ООШ»
структурное подразделение «Детский сад», руководитель Одарченко
Валентина Александровна. У".'
2 место - Демьяненко Софья, обучающаяся МБОУ «Волоконовская СОШ
№2», руководитель Лысенко СветланаМинитдиновна.
2 место - Мартиросян Милана, воспитанница МБДОУ «Волоконовский
детский сад №3 «Родничок», руководитель Филатова Екатерина
Александровна, Волкова Елена Михайловна.
3 место - Посыпайко Елизавета, обучающаяся МБОУ «Волоконовская
СОШ №1», руководитель Цыбенко Светлана Николаевна.
3 место - Попов Сергей, обучающийся МБОУ «Погромская СОШ»,
руководитель Пахомкина Валентина Викторовна.
3 место - Ковшаров Роман, Обучающийся МБОУ «Афоньевкая ООШ»,
руководитель Банникова Светлана Андреевна.
3 место - Ермашова Полина, воспитанница МБДОУ «Волоконовский
детский сад №3 «Родничок» Волоконовского района Белгородской области»,

руководитель Ермашова Евгения Владимировна, Полещенко Любовь
Васильевна.